
           

 

 
Tento kurz je financován v rámci projektu JESENIUS – centrum pro 

celoživotní vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví Fakulty zdravotnických 

studií, CZ.1.07/3.2.07/02.0053. 

 
Projekt je zaměřen na vytvoření nabídky Centra pro celoživotní vzdělávání 

pracovníků při OU pro zdravotnický personál MSK na Ostravské univerzitě 

Fakulty zdravotnických studií (od 2010/2011 Lékařské fakulty). V rámci 

projektu bude vytvořena komplexně zpracovaná nabídka k 24 kurzům CŽV 

pro zdravotnický (nelékařský) personál, u nichž bude zpracována metodika 

vzdělávání, sylabus, výukové materiály a studijní opory a budou 

realizovány akreditační procesy kurzů. 

 

Partneři projektu: 

AGEL a.s. 

Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

 

Více informací naleznete na www.osu.cz nebo 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školící akce 

 

MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA 

DŮKAZU (EVIDENCE BASED 

MEDICINE) 

 

 

 

 

 
TERMÍN KURZU: 

 

Bude upřesněn 

 

Akce bude jako součást celoživotního vzdělávání ohodnocena 

kreditními body pro nelékařské zdravotnické pracovníky. 

 

 

Tento kurz je poskytován ZDARMA 

http://www.osu.cz/
http://projekty.osu.cz/Jesenius/


 

 

 

 

Školící akce MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA DŮKAZU 
 

Garanti (hlavní lektoři):   
 

Prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

MUDr. Jana Povová 

Ing. Hana Tomášková Ph.D. 

 
Účastník kurzu získá: 
 

- seznámení se se základními principy EBM a novými ukazateli v oblasti diagnostiky, 

léčení, prognózy, rizika a prevence. 

 

Medicína založená na důkazu je novou filozofií v  medicíně, která předpokládá, že všechna 

rozhodnutí lékařů a ostatních zdravotnických pracovníků v oblasti diagnostiky, léčby, 

prognózy, posuzování rizika a prevence, jsou založena na nejlepším současném vědeckém 

důkazu. Aby mohl zdravotnický pracovník uplatnit tyto nové metody přístupu k  medicínské 

praxi, musí znát základní principy této nové filozofie a také nové ukazatele, kterými se 

kvantitativně vyjadřuje efektivita nových diagnostických metod nebo nových léků.  

Po absolvování kurzu budou moci absolventi uplatnit principy medicíny založené na důkazu ve 

své praxi. 

 

Program kurzu EBM 

1. den 

9,00 – 10,30h. Úvod do problematiky EBM (2h.  Janout) 

10,40 – 12,10h. Zdroje důkazů pro rozhodování v EBM (2h.  Povová) 

12,10 – 12,45h. Přestávka 

12,55 – 14,25h. Formulace otázek při hledání důkazů (2h.  Povová) 

14,35 – 16,05h. Epidemiologické studie jako nejvýznamnější zdroj důkazů (2h. Janout) 

 

2. den 

9,00 – 12,10h.  Diagnostické metody a jejich kritické posuzování (přestávka 10 min) 

                     (4h. Janout) 

12,10 – 12,40h. Přestávka 

12,40 – 15,05h. Příklad: Kritické posouzení vybrané publikace (přestávka 10 min)(3h. Janout) 

 

3.. den 

9,00 – 12,10h.  Léčebné metody a jejich kritické posuzování (přestávka 10 min.)(4h. Janout) 

12,10 – 12,40h. Přestávka 

12,40 – 15,05h. Příklad: Kritické posouzení vybrané publikace (přestávka 10 min.)(3h. Janout) 

 

 

 

 

 

 

4. den 

 

9,00 – 11,25h. Prognóza – metody získávání důkazů a kritické posuzování  

 (přestávka 10 min.)(3h. Povová) 

11,25 – 11,55h. Přestávka 

11,55 – 15,05h. Úloha statistiky v EBM (přestávka 10 min.)(4h.Tomášková ) 

 

5. den 

9,00 – 11,25h.  Riziko - metody získávání důkazů (přestávka 10min.)( 3h. Janout) 

11,25 – 11,55h. Přestávka  

11,55 – 14,20h. Alternativní vysvětlení výsledků epidemiologických studií  

 (přestávka 10 min.)(3h. Janout) 

Oblast vzdělávání: 

Teoretické základy pro praktické uplatňování nové filozofie medicíny, kterou 

je medicína založená na důkazu 

 

Vstupní požadavky na cílovou skupinu, oblast vzdělání: 

 

pro lékařské a nelékařské zdravotnické pracovníky všech oborů 

 

Výstupy: 

- výukové CD 

 

Místo konání kurzu: 

 

Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, Syllabova 19,  

703 00  Ostrava – Zábřeh, místnost ZW 203 

 

Kapacita kurzu je 30 osob 

 

Registrace na kurz: 

 

V případě Vašeho zájmu, se registrujte online na stránkách 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/ 

 
Kapacita kurzu je omezena, účastníci budou vybírání dle pořadí přijetí 
přihlášek. 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/

